www.specken-drumag.com · www.pneumohydraulic.de
Linearantrieb
Pneumohydraulischer
SpeedPOWER – Pressenzylinder
SpeedPOWER
22 www.pneumohydraulic.de
Fluidtechnische Lösungen
für höchste Ansprüche

Betriebsmedium Druckluft gefiltert 5 µm, geölt oder ungeölt
Technische Daten
Typschlüssel/Bestellbeispiel
SPK-B-080-20/130-17
kraftgesteuerte Ausführung
Zylinderdurchmesser Ø 80 mm
max. möglicher Krafthub 20 mm in Abhängigkeit vom Eilhub (theoretisch)
max. möglicher Eilhub 130 mm in Abhängigkeit vom Krafthub
Kraft im Krafthub 17 kN bei 6 bar Drucklufteinspeisung (theoretisch)
88 www.pneumohydraulic.de
SPK-B-080
Diagramm Arbeitsbereich-Druckluft/Presskraft
•	Typ: SPK-B-080-35/130-10
Kraft im Krafthub
(theoretisch):
6 bar – 10 kN
10 bar – 16 kN
Kraftübersetzung:
1 : 3,65
Druckübersetzung:
Druckluft/Ölhochdruck
1 : 29
•	Typ: SPK-B-080-20/130-17
Kraft im Krafthub
(theoretisch):
6 bar – 17 kN
10 bar – 29 kN
Kraftübersetzung:
1 : 6,51
Druckübersetzung:
Druckluft/Ölhochdruck
1 : 61
•	Typ: SPK-B-080-80/300-10 Langhub
Kraft im Krafthub
(theoretisch):
6 bar – 10 kN
10 bar – 16 kN
Kraftübersetzung:
1 : 3,65
Druckübersetzung:
Druckluft/Ölhochdruck
1 : 29
0
10
20
30
40
0 50 100 150
Eilhub [mm]
K
ra
ft
h
u
b
 [
m
m
]
0
10
20
0 50 100 150
Eilhub [mm]
K

1111www.pneumohydraulic.de
SPK-B-125
Typschlüssel/Bestellbeispiel
Maßbilder/Baumaße
Technische Daten
Hubfrequenz bei 6 bar Betriebsdruck
160 Hübe/min bei 70 % der max. Arbeitskraft.
Höhere Hubfrequenzen bei reduzierter Arbeitskraft möglich
Kraft im Eilhub (theoretisch)
900 N bei 6 bar
1 500 N bei 10 bar
Kraft im Rückhub (theoretisch)
6 300 N bei 6 bar
10 500 N bei 10 bar
Betriebsmedium Druckluft gefiltert 5 µm, geölt oder ungeölt
M10/16 tief (6x)
Druckanschluss G 3/4
(Eil- und Krafthub)
Druckanschluss G 3/4
(Rückhub)
Ölnachfüllnippel
und Messanschluss
M16x2
SW36
*Theoretischer Wert!
  durch elastischen Endanschlag
  unter Druck max. 3 mm kürzer
136ca. 38
88
10 509  (Langversion = 849)
32
1
8
1
8
20
38* 25
7
Ø
2
6
 g
6
M
3
0
x2
Ø
4
2
Ø
4
5
 f
7
Ø
7
0
 f
7
Ø
7
0
 f
7
10
SPK-B-125-20/130-35
kraftgesteuerte Ausführung
Zylinderdurchmesser Ø 125 mm
max. möglicher Krafthub 20 mm in Abhängigkeit vom Eilhub (theoretisch)
max. möglicher Eilhub 130 mm in Abhängigkeit vom Krafthub
Kraft im Krafthub 35 kN bei 6 bar Drucklufteinspeisung (theoretisch)
1212 www.pneumohydraulic.de

10
7
Typschlüssel/Bestellbeispiel
Maßbilder/Baumaße
Technische Daten
SPK-B-160-20/130-62
kraftgesteuerte Ausführung
Zylinderdurchmesser Ø 160 mm
max. möglicher Krafthub 20 mm in Abhängigkeit vom Eilhub (theoretisch)
max. möglicher Eilhub 130 mm in Abhängigkeit vom Krafthub
Kraft im Krafthub 62 kN bei 6 bar Drucklufteinspeisung (theoretisch)
1616 www.pneumohydraulic.de
SPK-B-160
Diagramm Arbeitsbereich-Druckluft/Presskraft
•	Typ: SPK-B-160-39/130-29
Kraft im Krafthub
(theoretisch):
6 bar – 29 kN
10 bar – 49 kN
Kraftübersetzung:
1 : 3,27
Druckübersetzung:
Druckluft / Ölhochdruck
1 : 21
•	Typ: SPK-B-160-90/300-29 Langhub
Kraft im Krafthub
(theoretisch):
6 bar – 29 kN
10 bar – 49 kN
Kraftübersetzung:
1 : 3,27
Druckübersetzung:
Druckluft / Ölhochdruck
1 : 21
•	Typ: SPK-B-160-20/130-62
Kraft im Krafthub
(theoretisch):
6 bar – 62 kN
10 bar – 103 kN
Kraftübersetzung:
1 : 5,67
Druckübersetzung:
Druckluft / Ölhochdruck
1 : 44
•	Typ: SPK-B-160-51/300-62 Langhub
Kraft im Krafthub
(theoretisch):
6 bar – 62 kN
10 bar – 103 kN
Kraftübersetzung:
1 : 5,67
Druckübersetzung:
Druckluft / Ölhochdruck
1 : 44
0
10
20
30
40
50
0 50 100 150
Eilhub [mm]
K